[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕТРОВСКОЕ
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от   12.11.2021                     № 210

р.п. Петровское

О внесении изменений в постановление
Администрации сельского поселения Петровское
Ярославской области
от   12.12.2019 года № 246 «Об утверждении
муниципальной программы «Дороги сельского
поселения Петровское в 2020-2022 годах»»
(в редакции постановлений от 23.03.2020 №39,
 от 15.06.2020 №90, от 29.12.2020 №224, от 13.04.2021 №57, от 07.09.2021 №154)

         В целях реализации Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» , Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Закона Ярославской области от 30.06.2014 г. № 36-з «О вопросах местного значения сельских поселений на территории Ярославской области», в связи с корректировкой мероприятий и порядка финансирования по муниципальной программе «Дороги сельского поселения Петровское в 2020-2022 годах», Администрация сельского поселения Петровское
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Внести в постановление Администрации сельского поселения Петровское от 12.12.2019 года № 246 «Об утверждении муниципальной программы «Дороги сельского поселения Петровское в 2020-2022 годах» (в редакции постановлений от 23.03.2020 №39, от 15.06.2020 №90, от 29.12.2020 №224, от 13.04.2021 №57) следующие изменения:
        1.1. Таблицу №2 раздела 3 «Перечень и описание программных мероприятий» муниципальной программы изложить в следующей редакции:
Таблица №2. Перечень и финансирование основных мероприятий программы

	№п/п
	Наименование вида работ
	Объем работ
	Объем бюджетных ассигнований, тыс. рублей

	всего
	расчетный объем субсидии
	местный бюджет

	 1
	2
	3
	4
	5
	6

	2020 год

	1.
	Ремонт участка дорожного покрытия проезжей части улицы Солнечная от съезда с ул. Станционная до дома № 2 по адресу: Ярославская обл., Ростовский район, р. п. Петровское, ул. Солнечная
	0,124 км
	653,490
	653,490
	0,000

	2.
	Ремонт участка дорожного покрытия проезжей части улицы Октябрьская по адресу: Ярославская обл., Ростовский район, р. п. Петровское, ул. Октябрьская от д. № 33
	0,147 км
	1650,900
	1650,900
	0,000

	3.
	Ремонт дорожного покрытия проезда от д. 16 до д. 13 по ул. Сосновая по адресу: Ярославская область, Ростовский р-н, р. п. Петровское, ул. Сосновая
	0,183 км
	1108,079
	1108,079
	0,000

	4.
	Ремонт участка дорожного покрытия проезжей части улицы Московская по адресу: Ярославская обл., Ростовский район, р. п. Петровское
	0,174 км
	765,219
	765,219
	0,000

	5.
	Ремонт дорожного покрытия проезжей части улицы Окружная от ул. Октябрьская до ул. Первомайская по адресу: Ярославская обл., Ростовский район, р. п Петровское, ул. Окружная
	0,142 км
	835,73
	835,729
	0,000

	6.
	Ремонт дорожного покрытия проезжей части улицы Кирова от ул.Февральская ПК00+00 до ул.Московская ПК02+84,2 по адресу: Ярославская обл., Ростовский р-н, р.п.Петровское
	0,284 км
	2363,294
	2363,294
	0,000

	7.
	Ремонт участка дорожного покрытия проезжей части съезда от ул. Пролетарская к дому № 30 по адресу : Ярославская обл., Ростовский район, р. п. Петровское
	0,094
	455,223
	151,844
	303,40

	8.
	Устройство искусственных неровностей в р.п.Петровское ул.Пролетарская, ул.Ростовская, д.Коленово ул.Заводская, п.Горный
	4 шт
	167,00
	0,00
	167,00

	9.
	Зимнее содержание дорог местного значения в границах населённых пунктов сельского поселения Петровское
	157,4 км
	1678,93
	0,000
	1678,93

	10.
	Приобретение, установка, замена дорожных знаков в населенных пунктах с.п. Петровское
	20 шт
	100,00
	0,00
	100,00

	11.
	Нанесение дорожной разметки в населенных пунктах с.п.Петровское
	500 кв.м
	600,00
	0,00
	600,00

	12.
	Ямочный ремонт дорог в населенных пунктах с.п.Петровское
	200 кв.м
	600,00
	0,00
	600,00

	13.
	Устройство пешеходных дорожек и пешеходных ограждений в д.Коленово, п.Горный, р.п.Петровское ул.Пролетарская, ул.Советская
	0,100 км
	300,00
	0,00
	300,00

	14.
	Изготовление и проверка ПСД

	523,00
	0,00
	523,00

	15.
	Ремонт участка дорожного покрытия проезжей части улицы Октябрьская,ул.Пролетарская
	2226,00 м2
	1581,00
	0,00
	1581,00

	16.
	Устройство ограждений перильного типа вблизи общеобразовательных учреждений ул.Подгорная, ул.Пролетарская

400 п.м
	752,00
	0,00
	752,00

	17.
	Поставка соли Концентрат минеральный "Галит"
	5т
	18,00
	0,00
	18,00

	18.
	Ремонт участка дорожного покрытия в д.Коленово ул.Заводская

500 м2

	383,00
	0,00
	383,00

	ИТОГО
	4,67 км
	14 534,885
	7528,555
	7006,33

	2021 год

	1.
	Ремонт участка дорожного покрытия проезжей части в р.п. Петровское ул. Новая, ул.Пролетарская, ул.Октябрьская, ул.Окружная, ул.Первомайская, ул.Лесная, ул.Московская, ул.Станционная
	1,2 км
	8285,56
	6984,8458
	757,00

	2.
	Устройство искусственных неровностей в с.п.Петровское
	2 шт
	150,00
	0,000
	150,00

	3.
	Зимнее содержание дорог местного значения в границах населённых пунктов сельского поселения Петровское (очистка от снега, обработка пескосоляной смесью), приобретение соли концентрат минеральный «Галит»
	158,4 км
	3150,00
	0,000
	3150,00

	4.
	Летнее содержание дорог местного значения в границах населённых пунктов сельского поселения Петровское (грейдирование дорог с частичной подсыпкой, выравнивание обочин)
	3,6 км
	300,00
	0,000
	300,00

	5.
	Приобретение, установка, замена дорожных знаков в населенных пунктах с.п. Петровское
	20 шт
	100,00
	0,000
	100,00

	6.
	Нанесение дорожной разметки в населенных пунктах с.п.Петровское
	200 кв.м
	200,00
	0,000
	200,00

	7.
	Ямочный ремонт дорог в населенных пунктах с.п.Петровское
	400 кв.м
	370,00
	0,000
	370,00

	8.
	Изготовление и проверка ПСД

	150,00
	0,000
	150,00

	9.
	Разработка схемы дислокации дорожных знаков и разметки

	200,00
	0,000
	200,00

	10.
	Устройство пешеходных дорожек в с.п.Петровское (д.Чепорово, п.Горный, р.п.Петровское ул.Мелиораторов, ул.Подгорная)
	0,300 км
	350,00
	0,000
	350,00

	11.
	Нанесение линии дорожной разметки тип 1.1, 1.2, 1.5, 1.6, 1.7 шириной 0,1 м.
	375 кв.м.
	0,000
	114,450
	0,000

	12.
	Устройство пешеходной дорожки д.Чепорово от дома №35 до дома №31, Ростовского района, Ярославской области по адресу: Ярославская область, Ростовский район, с.п. Петровское, д. Чепорово
	0,1716 км
	0,000
	429,2592
	0,000

	ИТОГО
	 163,6716 км
	12 825,555
	7528,555
	5297,00

	2022 год

	1.
	Ремонт участка дороги в р.п. Петровское ул. Молодежная, ул.Ярославская, ул.Московская, ул.Новая, ул.Южная
	1,2
	8285,56
	7528,555
	757,0

	2.
	Устройство искусственных неровностей в р.п.Петровское
	2 шт
	150,0
	0,000
	150,0

	3.
	Зимнее содержание дорог местного значения в границах населённых пунктов сельского поселения Петровское (очистка от снега, обработка пескосоляной смесью), приобретение соли концентрат минеральный «Галит»
	158,4 км
	2600,00
	0,000
	2600,00

	4.
	Летнее содержание дорог местного значения в границах населённых пунктов сельского поселения Петровское (грейдирование дорог с частичной подсыпкой, выравнивание обочин)
	3,8 км
	400,00
	0,000
	400,00

	5.
	Нанесение дорожной разметки в населенных пунктах с.п.Петровское
	200 п.м
	320,00
	0,000
	320,00

	6.
	Ямочный ремонт дорог в населенных пунктах с.п.Петровское
	200 п.м
	500,00
	0,000
	500,00

	7.
	Изготовление и проверка ПСД

	300,00
	0,000
	300,00

	ИТОГО
	 5,0 км
	13 134,225
	7528,555
	5605,67

	ВСЕГО

	40 494,67
	22 585,67
	17909,00

          2.Отделу финансов, экономики, муниципального имущества Администрации сельского поселения Петровское осуществлять финансирование данной программы в пределах средств, предусмотренных в бюджете поселения на очередной финансовый год.
         3.Опубликовать постановление в газете «Ростовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Петровское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
       4.Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
       5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                      А.Ю.Пестов

[bookmark: _GoBack]
image1.png